
Pračka pro azylový dům 

Spolek Spektrum Vysočina provozuje azylový dům s neveřejnou adresou pro matky s dětmi. Našimi 

uživatelkami jsou ženy a jejich děti ohrožené domácím násilím, nebo matky, které se ocitly ve složité 

životní sitiuaci spojené se ztrátou bydlení. Tuto službu poskytujeme již deset let. 

Po tak dlouhé době provozu azylového domu již většina jeho vybavení dosluhuje, proto jsme na konci 

roku 2013 oslovili několik firem v Chotěboři s prosbou o jakoukoli pomoc. Naši žádost ochotně 

vyslyšel podnik TENEZ Chotěboř. Jeho dvě zástupkyně nás navštívily před vánočními svátky a zajímaly 

se o to, co právě nejvíce potřebujeme. 

Vyslovili jsme přání nové pračky se sušičkou. Naše uživatelky měly do té doby k dispozici jednu starou 

automatickou pračku na 4 kg prádla, která byla, vzhledem k množství ubytovaných dětí, prakticky 

neustále v provozu. Hrozilo, že každou chvíli přestane fungovat. Navíc jsme měli v zimních měsících 

velký problém se sušením prádla. Sice máme k dispozici prostornou půdu, ale prádlo tam schne 

pomalu. Malé děti je přitom často potřeba převlékat několikrát za den. 

Bez dlouhého vysvětlování nám firma TENEZ navrhla, abychom si vybrali pračku se sušičkou, která by 

nejlépe vyhovovala našim potřebám, vybraný přístroj nám zakoupila a zajistila i dovoz přímo do 

azylového domu. 

V nové pračce vypereme najednou 8 kg prádla, její provoz je úspornější a v případě potřeby mohou  

mít maminky prádlo pro děti hned suché. Tento dar jim způsobil velkou radost. 

 

 


